
 Страна 1     -   Број  3.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     29.1.2021. године 

  

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

9. 

На основу члана 40. став 1. тачка 38 Статута општине Врњачка Бања („Сл. лист општине 

Врњачка Бања“, бр. 12/19 и 72/20), а у вези са чланом 99. став 5. Закона о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС”, број: 72/09, 81/09 - испр., 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 - 

одлука УС, 50/13 - одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - др. закон и 

9/20), као и с чланом 13. став 3. Одлуке о грађевинском земљишту општине Врњачка Бања („Сл. 

лист општине Врњачка Бања“, бр. 72/20), Скупштина општине, на 4. седници одржаној 29.1. 

2021. године, донела је 

 

ПРОГРАМ 

ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА ЗА 2021. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

Програмом отуђења грађевинског земљишта у јавној својини општине Врњачка Бања за 

2021. годину (у даљем тексту: Програм), обухваћене су парцеле које су предвиђене за отуђење у 

току 2021. године и утврђује се рок за покретање и спровођење поступка отуђења грађевинског 

земљишта. Програм се заснива на решењима и условима садржаним у законској регулативи и 

одлукама општине Врњачка Бања којима се регулишу односи у области земљишне политике и 

грађења 

 

Члан 2. 

За отуђење грађевинског земљишта у 2021. години, предвиђене су следеће парцеле: 

 

Р.бр. Парцела 

кат.бр. 

К.О. Број  

ЛН 

Улица- 

локација 

Површина 

за отуђење 

(х а м2) 

Пла

нск

и 

осн

ов 

Планирана 

намена 

Опремљеност 

комуналном 

инфраструктуром 

1. 1005/2 Врњачка 

Бања 

7305 Врњачко 

партизански 

одред 

1106м2 ПГР Виле 3 Делимична 

комунална 

опремљеност 

2. 500/65 Врњачка 

Бања 

7305 Војвођанкса  1815м2 ПГР Ц 1 Ц Делимична 

комунална 

опремљеност 

3 500/66 Врњачка 

Бања 

7305 Војвођанкса  1266м2 ПГР Ц 1 Ц Делимична 

комунална 

опремљеност 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

ГОДИНА XVII – БРОЈ  3– ВРЊАЧКА БАЊА –    29.1.2021. ГОДИНЕ 



 Страна 2     -   Број  3.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     29.1.2021. године 

  

 
 

4. 

 

986/1 Врњачка 

Бања 

6613 8. Марта 344м2 ПГР АП 2 Делимична 

комунална 

опремљеност 

5. 1326/6 Врњачка 

Бања 

8219 Видиковац 133м2 ПГР АП 2 Делимична 

комунална 

опремљеност 

 

Члан 3. 

Поступак отуђења парцела из члана 2. Ове Одлуке спровешће се у току 2021. године.  

Отуђење истих спровешће се у складу законом, подзаконским актима и одлуком Скупштине 

општине Врњачка Бања. 

 

Члан 4. 

Текстом јавног огласа ближе ће се дефинисати начин отуђења као и сви параметри за 

изградњу објеката на наведеним парцелама, у складу са важећим планским документом. 

 

Члан 5. 

Грађевинско земљиште у јавној својини се може отуђити непосредном погодбом у 

случајевима и у поступку који је уређен законом, подзаконским актима, односно одлуком 

Скупштине општине којом се регулише материја грађевинског земљишта а у складу са важећим 

Законом о планирању и изградњи.  

Отуђење других парцела, грађевинског земљишта у јавној својини општине Врњачка 

Бања које нису обухваћене овим Програмом, могуће је спровести уколико су испуњени сви 

услови предвиђени законом и важећом планском документацијом, уколико је њихово отуђење од 

интереса за општину Врњачка Бања и уколико не утиче на реализацију овог Програма. 

Општи интерес из става 2. овог члана утврђује Општинско веће. 

 

Члан 6. 

Овај програм објављује се у „Службеном листу оптине Врњачка Бања“ и ступа на снагу 

даном објављивања.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број 46-14/21 од 29.1.2021.год. 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Иван Радовић, с.р. 

_________________________________________________________________________________ 

9a. 

Скупштина општине Врњачка Бања на 4. седници одржаној 29.1.2021.г., на основу 

чланова 79. и 92. Закона о буџетском систему („Сл.гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 36 Статута општине Врњачка 

Бања („Сл.лист општине Врњачка Бања“, број 1/21-пречишћен текст), донела је 

 

О Д Л У К У 

 

О АНГАЖОВАЊУ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ОПШТИНЕ 



 Страна 3     -   Број  3.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     29.1.2021. године 

  

 
 

ВРЊАЧКА БАЊА ЗА 2020.ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

Екстерну ревизију Завршног рачуна буџета општине Врњачка Бања за 2020.годину, 

обавиће лице које испуњава услове за обављање послова ревизије финансијских извештаја 

прописане законом којим се уређује рачуноводство и ревизија, а у складу са чл. 92.став 4. Закона 

о буџетском систему, уколико општина Врњачка Бања није обухваћена Програмом ревизије 

Државне ревизорске институције за 2020. годину. 
 

Члан 2. 

Овлашћује се Председник општине да спроведе поступак и изврши избор екстерног 

ревизора, у складу са законом којим се уређују јавне набавке, и закључи уговор, а на основу 

прибављене сагласности Државне ревизорске институције.  

 

Члан 3. 

 Ова Одлука ступа на снагу 8-ог дана од дана објављивања у Службеном листу 

општине Врњачка Бања, а примењиваће се након добијања сагласности Државне ревизорске 

институције. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

Број 020-6/21 од 29.1.2021.год. 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Иван Радовић, с.р. 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Страна 4     -   Број  3.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     29.1.2021. године 

  

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 

9. Програм отуђења грађевинског земљишта у јавној својини општине Врњачка Бања за 

2021.годину                                                                                                                                     .....     1 

9a. Одлука о ангажовању екстерне ревизије завршног рачуна буџета општине Врњачка 

Бања за 2020.годину                                                                                                                      .....     2 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________________ 

Издавач: Општинска управа општине Врњачка Бања- главни и одговорни уредник, Јасмина 

Трифуновић, руководилац Одсека за послове органа општине, тел. 601-220, тираж: 30. Службени лист 

општине Врњачка Бања објављује се на званичном сајту Општине www.vrnjackabanja.gov.rs  

 

 

 

http://www.vrnjackabanja.gov.rs/

